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»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

فقر و کابوس دهک دهم! 
پدرام سلطانی در توئیتی نوشته است: پیام اینکه 93-
92 درصد مردم از سوی دولت مستحق دریافت یارانه 
تشخیص داده شده اند چیست؟ آیا فقر به دهک دهم 

رسیده است؟

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از تجارت نیوز، اخیرا 
عسگریان، معاون وزیر رفاه طی سخنانی گفته است که 
»صدک بندی صورت گرفته؛ صدک بندی مبنای همان 
دهک است. ممکن است دهک ها جابه جا شوند، این 

به معنا قطع یارانه آنها نیست.«.

همچنین، عسگریان در پاسخ به این سوال که بنابر 
اظهارات شما یعنی ممکن است فردی از دهک نهم 
به دهک دهم برود اما همچنان مشمول دریافت یارانه 
باشد به ایسنا توضیح داده: »بله؛ در حال حاضرهم 
تعدادی از دهک دهمی ها را پوشش می دهیم )یارانه 
دهک،  تغییر  با  است  ممکن  و  می کنیم(  پرداخت 
خانواری مثلا صدک ۹۲ و یا ۹۳ شوند که باز هم این 
صدک ها زیر پوشش )مشمول دریافت یارانه( هستند، 
اما اگر از صدک ۹۲ و ۹۳ بالاتر بروند حذف می شوند 
)از دریافت یارانه حذف می شوند( و البته افراد دیگری 
ثابت  دهک ها  فاصله  چون  می شوند  آنها  جایگزین 
است، یعنی  یک فردی استحقاق دارد و دهک بالاتر 
ندارد،  مالی(  )توانایی  استحقاق  که  و کسی  می رود 
پایین می آید، ولی بین دهک ها یعنی تا دهک نهم هر 
چقدر جابه جایی صورت بگیرد، یارانه  افراد وصل است 
و قطع نمی شود.« همین اظهارات وی واکنش هایی را 
به دنبال داشته است. پدرام سلطانی، فعال اقتصادی 
و نایب رئیس پیشین اتاق بازرگانی ایران با اشاره به 
سخنان معاون وزیر رفاه، در توئیتی نوشته است که 
پیام اینکه 93-92 درصد مردم از سوی دولت مستحق 
دریافت یارانه تشخیص داده شده اند چیست؟ آیا فقر به 

دهک دهم رسیده است؟

گسترش فقر و حذف طبقه متوسط از جمله موضوعاتی 
است که حساسیت ها و واکنش های بسیاری را به دنبال 
نیز چندی  داشته است. مرکز پژوهش های مجلس 
پیش به این موضوع پرداخته و در گزارشی مبسوط 
اعلام کرده بود که نرخ فقر در ایران طی یک دهه از ۱۹ 

درصد به بیش از 30 درصد افزایش یافته است.

در این گزارش آمده بود که شکاف فقر که فاصله فقرا 
تا خط فقر را اندازه گیری می کند؛ در سال های ۱۳۹۹ 
و ۱۴۰۰ به بالاترین مقدار خود یعنی ۲۷ درصد رسیده 
است. در ضمن، بر اساس این گزارش در سال ۱۴۰۰ 
خط فقر سرانه متوسط کشوری با رشد ۵۰ درصدی 
نسبت به سال ۱۳۹۹، به میزان یک میلیون و 700 هزار 
تومان رسید. همچنین خط فقر متوسط کشوری در 
سال ۱۴۰۰ برای خانوار چهارنفره در حدود چهار میلیون 
و 500 هزار تومان بوده است. البته برآورد می شود این 
عدد در شهریور ۱۴۰۱ به هفت میلیون و 500 هزار تومان 

رسیده باشد.

جدای از تحلیل مرکز پژوهش های مجلس، از آنجایی که 
هیچ مرجع رسمی اقدام به انتشار داده های مربوط به 
فقر نمی کند، آمار و ارقام متفاوتی از آن اعلام می شود. 
اخیرا مرتضی افقه، استاد دانشگاه به تجارت نیوز گفته 
بود که 30 درصد از جامعه ایرانی در فقر مطلق به سر 
می برند. این آمار مورد تایید علی ربیعی- وزیر پیشین 

کار در دولت روحانی نیز قرار گرفته است.

با اینحال، وزیر کار رئیسی که سال قبل منکر وجود 
فقر مطلق در ایران شده بود، حالا می گوید بخشی از 
این پدیده ریشه کن شده است. رئیس جمهوری نیز از 
تدوین سند کاهش فقر خبر داده، البته جزئیاتی از آن 
تاکنون منتشر نشده است. آنچه از بودجه سال آینده 
نیز برمی آید این نکته است که فشار مالیاتی بر دوش 
حداقلی بگیران خواهد بود که این موضوع هم به معنای 
تنگ تر شدن معاش و افت بیشتر رفاه خانوار ایرانی 

است.

در  كه  فردی  حقوق  یعنی  حقوق،  همسان سازی 
كسی  به  دارد  پایینی  حقوق  خود،  شغلی  گروه 
در ماده ۹۸  نزدیک شود.  دارد،  بالایی  كه حقوق 
قانون خدمات کشوری آمده است چنانچه ضریب 
جدول مستخدمین رسمی شاغل تغییر كند، دولت 
مكلف است، به نسبتی كه هزینه زندگی موجب 
این تغییر شده است، حقوق بازنشستگان و وظیفه 

بگیران را ترمیم کند. 

در واقع بسیج با ظهور اسلام در میان ملت های 
که  گفت  نمی توان  و  است  کرده  رشد  مسلمان 
انقلاب  یا  تحمیلی  جنگ  حاصل  فقط  بسیج 
امام خمینی  تلاش حضرت  بلکه  است  اسلامی 
باایمان  انسان  میلیون ها  خواهی  عدالت  و  )ره( 
بود.  حاضر  عصر  در  بسیج  دوباره  تبلور  باعث 
به  توجه  با  و  اسلامی  انقلاب  پیروزی  از  پس 
روز  در  )ره(  امام خمینی  کشور،  شرایط حساس 
۵ آذر ۱۳۵۸ خواستار آموزش نظامی همگانی و 
تشکیل ارتش ۲۰ میلیونی شد. این فرمان در دی 
ماه سال ۱۳۵۹ توسط مجلس تصویب شد و به 
صورت قانونی رسمیت پیدا کرد. از آن سال پنجم 
آذر روز بسیج مستضعفین نامگذاری شد. هدف 
از برگزاری هفته بسیج، گسترش فرهنگ بسیجی 
در جامعه، تجدید بیعت و آشنایی نسل جوان با 

آرمان های انقلاب و دفاع مقدس است. 
و  بسیج  تشکیل  از  )ره(  امام  هدف  واقع  در 
باش  آماده  صرفا  میلیونی  بیست  ارتش  داشتن 
حل  برای  جانبه  همه  بسیج  بلکه  نبود؛  نظامی 
مانند  بود  مردم  خود  بدست  جامعه  مشکلات 
بسیج دانشجویی ، بسیج دانش آموزی ، بسیج 
کارگری و بسیج کارمندی. در واقع ایجاد یک نهاد 
ارزش  از  پاسداری  که هدفش  انقلابی  اجتماعی 
ها و آرمان های انقلاب اسلامی و حل موانع و 
یک  و  فرهنگ  یک  بسیج  بود.  کشور  مشکلات 
بلند همت است  حرکت فرهنگی است، بسیجی 
است،فرهنگ  کشور  اعتلای  برای  او  خواسته  و 
تلاش  عمیق،  ایمان  از  است  ترکیبی  بسیجی 
مخلصانه، هوشیاری، گذشت و ایثار. هفته بسیج، 
انقلابی  و  اسلامی  های  ارزش  بزرگداشت  هفته 

است. به عبارت دیگر بسیج، مدرسه است؛ مدرسه 
ای که معلم و محصل و درسش همگی ایثار است 
و جهاد و خدمت. بسیج، لشکر است؛ لشکری که 
فرمانده و فرمانبر و میدان رزمش، همگی گذشت 
است و فداکاری و اطاعت از خدا و دوری از غیر 
خدا. بسیج، درخت پاکی است که با خون هزاران 
تنومند  و  آبیاری  بر کف و شجاع  بسیجی جان 
گشت، رشد یافت و به اوج عشقی خدایی رسید. 

بسیج و بسیجی، نیروهای رزمنده ای را در نظر 
می آورد که با شجاعت تمام، هشت سال دفاع 
از حکومت سالامی را به عهده گرفتند و مردانه و 
بدون خستگی، صحنه هایی را در جنگ آفریدند 
نیست.  آن  توصیف  به  قادر  گاه  هیچ  قلم  که 
مقام معظم رهبری در توصیف بسیج می فرماید: 
و  مقاومت  های  پایگاه  همین  یعنی  »بسیج، 
همین نیروهای جوان و پرشور. همین جوانانی 
به  را  پیر  مادران  و  پدران  عبادتشان،  و  نماز  که 
شگفتی و تعجب وادار می کند. بسیج یعنی متن 
مردم، مردمی که می توان امید دفاع از انقلاب را 
از آنها داشت«. بی شک اصلی ترین دغدغه بسیج، 
می  ملی  و  مذهبی  باورهای  و  ها  ارزش  حفظ 
باشد. اقدام راهبردی امام راحل در تشکیل نیروی 
بسیج به عنوان  معجزه قرن نامگذاری شده که با 

افق دید بسیار بلند صورت گرفته است. 

وارد  که  کسی  هر  و  است  عشق  مدرسه  بسیج 
بسیج می شود باید با عشق به انقلاب اسلامی و 
اسلام خدمت کند. بی تردید پیشرفت و خودکفایی 
ایران اسلامی در عرصه های مختلف مرهون تفکر 
بسیجی جوانان این این مرز و بوم است که برای 
برافراشته  قد  شجاعانه  خویش  کشور  سرافرازی 
و در مقابل مشکلات سینه سپر کرده اند. سالروز 
صدور فرمان تاریخی حضرت امام خمینی )ره( که 
در تقویم کشور به عنوان روز بسیج نامگذاری شده 
فرصت مغتنمی برای تجلیل از ایثار و دلاوری های 
جان برکفان بسیجی است که با تکیه بر ایمان، 
تخصص و غیرت دینی و ملی خویش، مخلصانه 
در برابر هجوم ظالمانه دشمنان ایستاده و نقش 
پایداری و مقاومت را به تاّسی از مولا و مقتدای 
بوم  بر  )ع(  الحسین  عبدالله  ابا  حضرت  خویش 

تاریخ ترسیم می کنند.
و  مقاومت  فرهنگ  امتداد  امروزه  پایانی؛  سخن 
بسیج به فلسطین و نوار غزه رسیده است و محور 
مقاومت برگرفته از این فرهنگ با اقتدار پیش می 
رود. به راستی که بسیج یعنی متن مردم، مردمی 
اسلامی  نظام جمهوری  افتخارات  تمامی  در  که 
سهیم بوده و در تمامی عرصه های علمی و فکری 
و دفاع از ارزش های والای انقلاب اسلامی، همواره 

الگو و پیشگام بوده اند.

فهم درست اتحاد، اراده و اخلاص مسلمانان؛

بسیج مدرسه عشق است 

گزارش  اول

   

یاد و خاطره شهداء بویژه خلبان »ابوالحسن ابوالحسنی« 

که 5 آذر 1359 به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد

در حالی که انتظار می رفت حقوق کارکنان دولت در 
سال آینده با در نظر گرفتن حق ماموریت، فوق العاده 
و اضافه کاری بیشتر از 20 درصد باشد، با رونمایی 
از بخش اول بودجه 1403، مشخص شد که دولت 
پیشنهاد داده حقوق کارکنان دولت ۱۸ درصد و حقوق 
بازنشستگان ۲۰ درصد افزایش یابد. حالا این میزان 
افزایش حقوق در شرایطی است که سقف معافیت 
مالیاتی یعنی معاف ماندن حقوق 10 میلیون تومانی 
از مالیات ثابت مانده است. امری که می توان آن را به 
معنای افزایشی کمتر از 18 درصد برای حقوق کارمندان 
تلقی کرد. اگر فرض کنید حقوق یک کارمند در سال 
1402 )با حتساب ساعات اضافه کار متعارف( حدود 
9 میلیون تومان بوده و از آنجا که سقف معافیت 
مالیاتی در سال گذشته 10 میلیون تومان بوده این 

میزان دریافتی از مالیات معاف بوده است.

حقوق  درصدی   افزایش 18  سال 1403  برای  دولت 
کارمندان را در لایحه بودجه ارائه کرده است، بر این 
اساس  حقوق  این کارمند به محدوده 11 میلیون تومان 
وارد می شود، اما با توجه به اینکه دریافتی بالاتر از 10 
میلیون تومان مشمول مالیاتی 10 درصدی است، عملا 
دریافتی نهایی این کارمند کمتر از 18 درصد یعنی حدود 
15 تا 16 درصد افزایش می یابد. بخش اول لایحه بودجه 
با اینکه بدون جداول آماری منتشر شده اما کم نیست 
از آمار عجیب و غریب. یکی از عجایب بودجه مربوط 
به رشد 50 درصدی درآمدهای مالیاتی نسبت به سال 
جاری می شود. یعنی در حالی درآمدهای مالیاتی به 
هزار و 122 هزار میلیارد تومان رسیده که درآمدهای 
نفتی 16 درصد کمتر از امسال برآورد شده است. در واقع 
در حالی دولت شعار خود را گذر از اقتصاد نفتی قرار داده 
که به گفته اهل فن اقتصاد ایران ظرفیت این میزان از 

رشد درآمد مالیاتی و کاهش درآمد نفتی را ندارد.
در همین باره، محمدتقی فیاضی به تجارت نیوز گفته 
بود که »نرخ رشد اقتصادی ایران در بلندمدت حدود 
یک درصد ثبت شده و در سال های اخیر حدود سه تا 
چهار درصد بوده است. البته بخش عمده همین رشد 
اندک نیز به واسطه فروش نفت بوده و اگر نفت نبود، 
شاید نرخ رشد به حداکثر دو تا سه درصد می رسید. 
ضمن اینکه شرایط بازار حتی این رشد را نیز نشان 
نمی دهد و تولید رونق چندانی نداشته است. بنابراین 
افزایش مالیات ها قطعا چه در بخش تولید و چه در 
بخش مصارف خانوار، باعث افزایش فشار بر اقتصاد 
کشور می شود. البته حدود 40 درصد از این افزایش 
پیش بینی شده برای درآمدهای مالیاتی به واسطه تورم 
خواهد بود و خالص افزایش مالیات شاید در حدود 10 

درصد باشد.«

حقوق واقعی در سال ۱۴۰۳ چقدر است؟

سارا نصرتی
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اجتماعی

حمله میرسلیم به زاکانی: این حد از تخلفات و لجاجت  شهرداری بی سابقه است
مصطفی میرسلیم، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: شورای شهر تهران 
اگر وظیفه نظارتی خود را فدای رودربایستی کند، آبروی خود را بر باد می دهد: این حد از تخلفات و لجاجت 

شهرداری بی سابقه است.

»معاون سازمان« تأکید کرد:

پتانسیل بالای هوش مصنوعی در حفاظت 
از محیط  زیست 

گزارش

سازمان  مردمی  مشارکت های  و  آموزش  معاون 
هوش  اهمیت  به  اشاره  با  زیست  محیط  حفاظت 
مصنوعی در جهان امروز، گفت: هوش مصنوعی برای 
حفاظت از آب، خاک، زیستگاه ها و محیط زیست قابل 

استفاده است.

به گزارش »دنیای هوادار«، نورالله مرادی درباره ارتباط 
هوش مصنوعی و محیط زیست اظهار داشت: 
عنوان  به  می توان  را  مصنوعی  هوش  اکنون 
بسیاری  در  دیجیتال  تحول  کلیدی  بازیگر 
نشان  پیش بینی ها  گرفت.  نظر  در  صنایع  از 

هوش  کاربردهای  توسعه  که  می دهد 
در  دنیا  اقتصادی  رشد  باعث  مصنوعی 

سال ۲۰۳۰ به بیش از ۱۵ تریلیون دلار 
خواهد شد.

وی افزود: سهم هر یک از کشورها 
با توجه به میزان توسعه یافتگی 
آنها در این رشد متفاوت است؛ 
کشورهای  برای  که  به طوری 
پیشرو همچون چین و آمریکا 
برای  و  درصد   ۲۱ تا   ۱۸ بین 
ضعیف  اقتصاد  با  کشورهای 
درصد  هشت  تا  چهار  بین 

خواهد بود.
مشارکت های  و  آموزش  معاون 

محیط  حفاظت  سازمان  مردمی 
تخصیص  بودجه های  درباره  زیست 

یافته در این زمینه اضافه کرد: در بخش 
انگلستان  چین،  آمریکا،  سرمایه گذاری 

در  را  سرمایه گذاری  بیشترین  سالیانه  کانادا  و 
توسعه هوش مصنوعی داشته اند. کمیسیون اروپا نیز 
برای توسعه هوش مصنوعی طی سال های ۲۰۲۱ تا 
۲۰۲۷ بودجه بیش از ۲ میلیارد یورویی لحاظ کرده که 
همه این موارد نشان دهنده رشد روزافزون و اهمیت 

بی بدیل هوش مصنوعی در دنیا است.
وی ادامه داد: امروزه هوش مصنوعی، زندگی بیشتر 
انسان ها را تحت تاثیر قرار داده است و در آینده ای 
نه چندان دور، بسیاری از امور در کشورهای پیشرفته 
توسط سامانه های هوشمند خودکار و بدون دخالت 
نشان  نیز  جدید  مطالعات  می شود.  انجام  انسان 
می دهد که هوش مصنوعی در حوزه محیط زیست 
از  بهره گیری  آینده،  در  و  می کند  ایفا  مهمی  نقش 
هوش مصنوعی می تواند به حفاظت از محیط زیست 
مصنوعی  هوش  چگونه  اینکه  کند.  زیادی  کمک 
می تواند برای حفاظت از محیط زیست کارآمدتر شود، 
توسعه های  و  تحقیقات  از  بسیاری  تاکنون موضوع 

پیشرو بوده است.

پیش بینی تغییرات آب و هوا و کنترل آلودگی 
هوا بخشی از کاربردهای هوش مصنوعی

سازمان  مردمی  مشارکت های  و  آموزش  معاون 
حفاظت محیط زیست افزود: بخش هایی از کاربردهای 
شامل  زیست  محیط  حوزه  در  مصنوعی  هوش 
پیش بینی تغییرات آب و هوا، کنترل آلودگی هوا و 
آب، مدیریت پسماند، مدیریت آب، حفاظت از تنوع 
با توسعه  زیستی و کاهش تغییرات اقلیمی است. 
مدل ها  مصنوعی،  هوش  تکنولوژی های  روزافزون 
داده های  تحلیل  برای  پیشرفته تری  الگوریتم های  و 
محیطی و پیش بینی تغییرات زیستی فراهم می آید.

به گفته وی، در حوزه آب و هوا یکی از نقاط مهم 

در کاربرد هوش مصنوعی در محیط زیست، استفاده 
و  حسگرها  توسط  شده  جمع آوری  داده های  از 
جمله  از  داده ها،  این  است.  مختلف  دستگاه های 
اطلاعات محیطی مانند دما، فشار هوا، آلاینده ها، و 
نظایر آن، می توانند تحت تجزیه و تحلیل های هوش 
مصنوعی قرار گرفته و منجر به پیش بینی های دقیق تر 
همچون پیش بینی غلظت آلاینده های هوا، پیش بینی 

کیفیت هوا، طبقه بندی انواع باران، پیش بینی بارش 
و  باران  شدت  پیش بینی  مختلف،  ایستگاه های  در 
پیش بینی تغییرات آب و هوایی خواهد بود که در 
برای مدیریت محیط  بهتر  نهایت تصمیم گیری های 

زیست را به همراه دارد.
طبقه بندی  همچون  مواردی  داد:  ادامه  مرادی 
طبقه بندی  گیاهان،  طبقه بندی  جانوری،  گونه های 
پوشش زمین، پیش بینی تأثیر فعالیت های انسانی 
بر تغییر پوشش گیاهی، پیش بینی پوشش گیاهی 
هوش  کاربرد  از  نمونه هایی  اقلیم،  تغییر  از  پس 
خواهد  جانوران  و  گیاهان  بوم شناسی  در  مصنوعی 
مدیریت  در  مصنوعی  هوش  کاربرد  همچنین،  بود. 
حیات وحش می تواند به شناسایی الگوها و رفتارهای 
حیوانات کمک کرده و ما را در جلوگیری از انقراض 
گونه ها و حفظ تنوع زیستی یاری نماید. به عنوان 
مثال، از الگوریتم های هوش مصنوعی برای شناسایی 
یا  پرندگان  مهاجرت های  و  حرکت ها  ردگیری  و 
استفاده  زیستی  مناطق محیط  در  مهاجم  حیوانات 

می شود.
وی افزود: در مدیریت خاک، برای طبقه بندی مناسب 
بودن خاک، تخمین دمای خاک در اعماق مختلف، 
خاک  شوری  پیش بینی  خاک،  نوع  پیش بینی 
مدیریت  در  مصنوعی  هوش  از  استفاده  همچنین 
پسماند، پیش بینی تولید زباله جامد شهری، بازیافت 
مصنوعی  هوش  کاربرد  از  مواردی  زباله،  هوشمند 
در مدیریت پسماند است که می تواند کمک کند تا 
فرایندهای بازیافت و دوراندازی پسماندها بهبود یابد 

و منابع طبیعی حفظ شوند.

تشخیص زودهنگام آتش سوزی از نمونه های 
کاربرد هوش مصنوعی در حفاظت از اکوسیستم

آتش سوزی  زودهنگام  تشخیص  مرادی،  گفته  به 
در  مصنوعی  هوش  کاربرد  نمونه های  از  یکی  نیز 
حفاظت از اکوسیستم خواهد بود. در حوزه مدیریت 
و  میزان  پیش بینی  در  نیز  مصنوعی  هوش  آب، 
بهینه  استفاده  و  کانال ها  مدیریت  آب،  کیفیت 
از منابع آبی کاربرد دارد. این ابزارها می توانند به 
کنند  کمک  مربوطه  سازمان های  و  دولت ها 
برای حفظ  پایدار  تا سیاست های مؤثر و 
منابع آبی گرفته شود. براساس تحلیل 
و  ارتباطات  پژوهشگاه  ارزیابی  و 
فناوری اطلاعات، ۱۴ شرکت فعال 
هوش  کاربرد  زمینه  در  ایرانی 
محیط  حوزه  در  مصنوعی 
که  شده اند  شناسایی  زیست 
روی  بر  عمدتاً  آن ها  تمرکز 
توسعه محصولات مبتنی بر 
مصنوعی  هوش  کاربردهای 
و  هوا  و  آب  با  رابطه  در 

مدیریت آب و انرژی است.
وی ادامه داد: در این شرکت ها، 
هوش  از  استفاده  میزان  اغلب 
عبارتی  به  اندک است.  مصنوعی 
در  تاکنون  که  محصولاتی  دیگر، 
را  شده اند  ارائه  داخلی  شرکت های 
کاربردی  برنامه های  عنوان  به  می توان 
زیادی  جای  هنوز  که  گرفت  نظر  در  ابتدایی 
هوش  روش های  از  استفاده  و  پیشرفت  برای 
مصنوعی دارند. ظهور هوش مصنوعی می تواند راه را 
برای پیگیری اهداف توسعه ای و حفاظت از محیط 
زیست هموار کند. فناوری ها و الگوریتم های هوش 
مصنوعی برای نظارت بر سطح آلودگی، کاهش مصرف 
انرژی و درک بهتر اثرات تغییرات اّب و هوایی در حال 

توسعه هستند.
سازمان  مردمی  مشارکت های  و  آموزش  معاون 
حفاظت محیط زیست افزود: دولت ها در سراسر جهان، 
چه در سطح محلی و چه در سطح مرکزی، در برنامه 
محیط  از  حفاظت  برای  خود  راه  نقشه  استراتژی  و 
زیست از هوش مصنوعی استقبال می کنند. استفاده 
از فناوری های هوش مصنوعی و اینترنت اشیا با هم 
کنند.  کمک  محیطی  پایداری  افزایش  به  می توانند 
بنابراین لازم است برای آگاهی رسانی در زمینه هایی 
که هنوز در ایران جای بهره وری از هوش مصنوعی در 
حوزه محیط زیست وجود دارد و نیز کمک به شناخت 
روند این جریان و آشنایی با روش های پرکاربرد برای 
تسریع پیشرفت در این حوزه گام های بزرگی برداشت.
مرادی تصریح کرد: با توجه به ظرفیت بالای هوش 
مصنوعی، ایران نیز باید برنامه هایی را برای استفاده 
بهینه از این تکنولوژی در زمینه حفظ محیط زیست 
در  عمومی  آگاهی  و  آموزش  همچنین  کند  ایجاد 
زیست  محیط  در  مصنوعی  هوش  کاربردهای  حوزه 
نقش مهمی در پذیرش و استفاده از این تکنولوژی به 
منظور حفظ محیط زیست دارد. درک ظرفیت هوش 
مصنوعی به منظور اطلاع از پایداری محیط زیستی 
و چالش های اجتماعی، کلید پیشرفت دستیابی به 
هدف توسعه در رقابت تنگاتنگ با تغییرات محیطی 

خواهد بود.

مسکن
»وزیر راه و شهرسازی«:

فرودگاه امام خمینی )ره( 
نگین زیبای انگشتر صنعت 

هوایی خواهد شد
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه فرودگاه امام خمینی )ره( 
نگین زیبای انگشتر صنعت هوایی خواهد شد، توسعه این 
فرودگاه را بزرگترین طرح توسعه ای پس از انقلاب برشمرد 
و گفت: فاز۱ طرح توسعه شهر فرودگاهی امام اسفند سال 
آینده به بهره برداری می رسد که نیازمند سرمایه ۵۰۰ میلیون 

یورویی است.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، »مهرداد بذرپاش« 
روز گذشته در مراسم آغاز عملیات عمرانی فاز دوم شهر 
فرودگاهی امام خمینی )ره( افزود: در جلسه رای اعتماد در 
مجلس شورای اسلامی اعلام کردم که این وزارتخانه پیشران 
پیشرفت کشور است و نقش متفاوتی برای پیشبرد حرکت 

پیشرفت ملت ایران دارد.

وی بیان داشت: در این روزها هر سفری به شمال، جنوب 
و شرق و غرب انجام می شود و هر میهمانی که وارد ایران 
می شود، از ظرفیت بزرگ ترانزیتی و کریدوری ایرانی صحبت 

می کند.

بذرپاش با اشاره به تعریف کلان پروژه »ایران راه« در ابتدای 
ما بسته توسعه  راه و شهرسازی، گفت:  وزارت  در  حضور 
زیرساخت ها را در دو بخش نرم افزاری و سخت افزاری تعریف 
کردیم که در بخش نرم افزاری باید مواردی مانند توسعه 
ترانزیت یک سره، بارنامه یک سره و هر آنچه موجب تسهیل 

عبور و مرور می شود، در همه شقوق در دستور کار قرار گیرد.

وی با اشاره به بسته توسعه سخت افزاری، ادامه داد: ساخت 
فاز دوم شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( که عملیات عمرانی 
آن امروز آغاز شد؛ در راستای همان کلان پروژه است و دلیل 
کندی سرعت آن، کمبود منابع است؛ اما ما در دولت با کمک 

مجلس می دانیم چه کار می کنیم.

وزیر راه و شهرسازی از برنامه کاهش محدودیت های پروازی 
خبر داد و گفت: این برنامه پیام امنیت و آرامش را به سرمایه 

گذاران و مسافران مخابره می کند.

وی، فاز دوم فرودگاه امام خمینی را بزرگترین پروژه هوایی 
پس از انقلاب عنوان کرد و گفت: این پروژه در کریدور شمال- 
جنوب نیز حضور دارد و اگر دقیق تصمیم گرفته شود و تسلیم 
جوسازی ها نشویم، خواهیم دید که شاهراه اصلی شمال و 
جنوب، شرق و غرب، ثروت ملی را به اندازه فروش نفت 
افزایش خواهد داد و امنیت و آرامش را به همراه خواهد 
داشت.در کنار زیرساخت ها، همه ظرفیت های دانش بنیان را 
به کار گرفته ایم و با توجه به اینکه در بسیاری از نقاط کشور 
خطوط ریلی مستقر است، باید از این ظرفیت ها چه در بخش 

سخت افزاری و چه نرم افزاری استفاده کنیم.

وی ادامه داد: از همه شرکت های هواپیمایی دعوت می کنیم 
از فرودگاه امام و منطقه آزاد آن که کلان پروژه ۴۱۰ هزار متر 
مربعی با سرمایه گذاری بیش از ۲.۵ میلیارد یورویی است و 
عملیات اجرایی آن امروز آغاز شده حضور یابند و از فرصتی که 

خداوند در اختیار ما قرار داده استفاده بهینه کنند.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ظرفیت ترمینال های فرودگاه 
امام خمینی )ره(، خاطرنشان کرد: ظرفیت ترمینال فاز یک 
سالیانه ۶ میلیون مسافر است و به ۱۰ میلیون مسافر تا سال 
آینده خواهد رسید. همچنین ترمینال سلام با ظرفیت پنج 
میلیون مسافر در سال، روزبه روز در حال توسعه است و 
شاهد خدمات رسانی آن به زوار عتبات عالیات بوده ایم که 
تا پایان سال آینده به ۱۰ میلیون نفر می رسد  با تکمیل فاز 
دوم شهر فرودگاهی، ظرفیت جابه جایی مسافر به سالیانه ۵۰ 
میلیون مسافر خواهد رسید. عملیات اجرایی فاز دوم شهر 
فرودگاهی امام خمینی از روز نخست آغاز خدمتم در وزارت 
راه و شهرسازی در دستور کار قرار گرفت و در این مسیر از 
حمایت های مجلس با احکام بی بدیل در برنامه هفتم 
توسعه، از شرکت »هاکان انرژی« چین به عنوان شریک 
شرکت شهر فرودگاهی امام در این پروژه و قرارگاه خاتم 

الانبیا صمیمانه تشکر می کنم.
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»معاون وزیر نیرو« خبر داد:

ساخت 11 هزار مگاوات 
نیروگاه تجدیدپذیر 

رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران 
گفت: اکنون بیش از ۱۱ هزار مگاوات نیروگاه از نوع انرژی های 

تجدیدپذیر در کشور در حال احداث است.

در  گذشته  روز  کمانی  محمود  هودار«،  »دنیای  گزارش  به 
مراسم امضای تفاهم نامه با صندوق نوآوری و شکوفایی افزود: 
این میزان نیروگاه تجدیدپذیر در همه بخش های کشور و 

خاستگاه های تعیین شده در حال احداث است.

وی به برنامه وزارت نیرو در ابتدای دولت سیزدهم مبنی بر 
ساخت ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر اشاره کرد و گفت: 
این میزان با جلسه های متعددی که با شورای عالی انرژی به 
ریاست رئیس جمهوری برگزار شد و با تلاش های صورت گرفته 
به ۳۰ هزار مگاوات افزایش داده شد.تلاش بر آن است که از 
این برنامه ۳۰ هزار مگاواتی حداقل ۱۰ هزار مگاوات آن تا پایان 

دولت به بهره برداری برسد.

کمانی به اخذ مصوبه برای احداث چهارهزار و ۵۰۰ مگاوات 
گفت:  و  کرد  اشاره  اقتصاد  شورای  از  تجدیدپذیر  نیروگاه 
مناقصه های آن برگزارشده و در این هفته برنده های نهایی 

معرفی خواهند شد تا کارآغاز شود.

وی خاطرنشان کرد: همچنین در هفته گذشته مصوبه ۳ هزار 
مگاوات نیروگاه بادی دریافت شد که ادامه کارهای لازم در 

دست انجام است.

رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران 
نیروگاه  مگاوات  هزار   ۱۰ است  مقرر  همچنین  داد:  ادامه 
تجدیدپذیر از محل فاینانس خارجی احداث شود. به زودی 
اقدام های لازم در این زمینه انجام شده و در هفته های آینده 

خبرهای خوبی در این زمینه خواهیم داشت.

وی از تلاش برای احداث نیروگاه تجدیدپذیر توسط صنایع 
خبر داد که تاکنون ۳ هزار و ۵۰۰ مگاوات آن برنامه ریزی شده 
است. برای توسعه نیروگاه های مقیاس کوچک اقدام های 
خوبی در حال انجام است که از طریق شهرک های خورشیدی، 
شهرک های صنعتی و نیروگاه های حمایتی در حال اقدام 
است. تحقق کامل توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر نیازمند 
پیگیری مجوزهای موردنیاز مثل مجوز زیست محیطی و زمین 
و اتصال به شبکه است که در این زمینه جلسه های با معاون 

اول رئیس جمهوری برگزار و مسائل رسیدگی می شود.

توسعه  برای  نیازها  مهم ترین  از  مالی  تأمین  افزود:  وی 
نیروگاه های تجدیدپذیر است که در این زمینه هفته های 
گذشته یک تفاهم نامه ۵ میلیارددلاری تأمین مالی با صندوق 

توسعه ملی به امضا رسید.

رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران 
)ساتبا( خاطرنشان کرد: امروز نیز تفاهم نامه ای را با صندوق 
نوآوری و شکوفایی به ارزش ۳۰۰ هزارمیلیاردی ریال به امضا 
رسید. پیگیری برای احداث نیروگاه های مقیاس متوسط 
از طریق صنایع بالای یک مگاوات در حال انجام است و 
براین اساس صنایعی که اقدام به احداث این نوع نیروگاه 
کنند از محدودیت های برقی معاف می شوند. صنایعی هم 
که نمی توانند خود اقدام به احداث کنند می توانند از تابلوی 
برق سبز بورس انرژی خریداری کرده و نیاز خود را برطرف 

کنند.

معاون وزیر نیرو افزود: ۲۵ درصد از منابع برق به صندوق 
نوآوری و شکوفایی اختصاص داده شده که این صندوق مقرر 
شده این منابع را برای توسعه زنجیره فتوولتائیک هزینه کند. 
اکنون زنجیره فتوولتائیک در اثر نوسان های ارزی دچار افت 
شده بنابراین لازم است کارخانه هایی در کشور ایجاد شود تا 

نیازهای این بخش از طریق داخل تأمین شود.

وی با بیان اینکه اکنون برخی اقدام ها در این زمینه آغاز 
شده گفت: این امر نیاز به حمایت بیشتر صندوق نوآوری 
و شکوفایی دارد تا این زنجیره در کشور کامل شود و نیازی 
به واردات نباشد. صندوق کمک هایی اختصاص داده که 
امید است با همراهی وزارت صمت و نیرو بتوان گام های 

بلندی در این زمینه برداریم.

انرژی
نکی تسهیلات �ب

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان البرز با اشاره 
به روند پرشتاب تولید و بالندگی صنعت دانش بنیان 
با  توان  در حد  دولتی  بانک های  کرد:  اعلام  استان 
های  بانک  عملکرد  اما  دارند  همراهی  البرز  تولید 

خصوصی در این بخش ضعیف است.

به گزارش »دنیای هوادار«، محمد انصاری روز گذشته 
با بیان اینکه اکنون ۲۹ بانک شامل سه بانک دولتی،  
چهار بانک دولتی تخصصی، ۱۸ بانک خصوصی و چهار 
بانک دولتی - خصوصی در استان البرز داریم، افزود: 
سرجمع این بانک ها منابع در اختیارشان به عددی 

حدود ۱۶۵ همت رسیده است.
میزان  امسال  که  است  درحالی  این  داد:  ادامه  وی 
 ۷۵ حدود  به  استان  صنایع  به  پرداختی  تسهیلات 

همت رسیده است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت البرز گفت: هر بانکی 
موظف است بر اساس آیین نامه های بانک مرکزی 
۵۰ درصد منابع در اختیار را در قالب تسهیلات برای 
های  بانک  برخی  در  عدد  این  کند؛  هزینه  استان 
جلسات  در  که  دارد  نقد  جای  و  ضعیف  خصوصی 
اقتصادی استان این موضوع مطرح شده و استاندار 

البرز هم در این زمینه تذکر داده اند.
حضور  با  تازگی  به  که  نشستی  در  داد:  ادامه  وی 
البرز در  معاون امور هماهنگی اقتصادی استانداری 
وزارت کشور داشتیم چالش های موجود در این بخش 
منتقل شده است؛ با این وضعیت رتبه البرز به لحاظ 
در سطح کشور خوب  تولید  بانکی بخش  تسهیلات 
های  بانک  و همکاری  ریزی  بابرنامه  باید  و  نیست 

خصوصی ارتقا یابد.
در  در حوزه سرمایه  البرز  کرد: صنایع  تاکید  انصاری 
نیازدارند؛  اعتبار  میلیارد ریال  هزار   ۱۰۰ بالای  گردش 
حدود ۸۴۹ واحد صنعتی البرز درخواست تسهیلات 

برای سرمایه در گردش ارائه کرده اند.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت البرز گفت: امیدواریم 
تسهیلات تبصره ۱۸ سال جاری که هنوز ابلاغ نشده 
عدد خوبی باشد تا بتوان بخشی از مشکلات نقدینگی 

واحد های صنعتی استان را پوشش بدهیم.
تامین  زمینه  در  که  مشکلاتی  از  یکی  افزود:  وی 
تسهیلات داریم بحث تسهیلات سرمایه ای است که 
در سطح کشور ضعیف عمل می کنند و شبکه بانکی 
علاقه مندی خاصی برای ارائه تسهیلات سرمایه ای از 

خود نشان نمی دهد.
این مسئول ادامه داد: این عملکرد در حوزه استان البرز 
بانک های  نبوده است و مدیران  از ۱۰ درصد  بیشتر 
داشتیم  که  متعددی  های  نشست  ها  آن  با  استان 

برخی از بانک ها حرکت های خوبی شروع کردند.
بنیان  دانش  به سمت  البرز  کرد: صنعت  تاکید  وی 
های  ایده  سازی  تجاری  برای  و  کند  می  حرکت 
استارتاپی الان در مرحله ای هستیم که طرح های 
دانش بنیان با اولویت ویژه و سایر طرح های بالای ۷۰ 

درصد با تزریق تسهیلات سرمایه ثابتی را جلو ببریم 
و انجام دهیم.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان البرز در عین 
حال اعلام کرد: میزان تسهیلات اعطایی به واحدهای 
پایان  تا  فروردین  از  استان  این  صنعتی  و  تولیدی 
مهرماه امسال ۶۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال 
وام های  دراین مدت  دهد؛  نشان می  افزایش  قبل 
اعطایی به لحاظ تعداد، ۱.۵ درصد نسبت به پارسال 

افزایش دارد.
هزار  این مدت ۲۳۰  در مجموع طی  افزود:  انصاری 
خطوط  توسعه  برای  بانکی  تسهیلات  ریال  میلیارد 
تولید، تامین مواد اولیه و سایر نیازهای صنایع استان 

البرز پرداخت شده است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت البرز، عملکرد بانک 
به نسبت خوب توصیف کرد  این  را در  های استان 
اما گفت: با این وجود بانک های البرز با بخش تولید 
همکاری مناسب ندارند و عملکرد آن ها جای نقد و 

بررسی دارد.

»مدیرکل صمت البرز« مطرح کرد؛

ضعفِ همراهی میان بانک  های خصوصی و بخشِ تولید

پیام تبریک سرهنگ جلیلیان، رئیس پلیس فتا استان البرز به مناسبت هفته بسیج 
فرا رسیدن هفته بسیج را خدمت همه دلاورمردان بسیجی خصوصا فرماندهان محترم و جهادی سپاه نواحی استان 
البرز  که همواره درکنار مسولین و دلسوزان این استان در جهت پیگیری مشکلات مردم جهادگونه به خدمت 
رسانی مشغولند و تمام فرماندهان حوزه ها ، پایگاه ها و بسیجیان غیور و مخلص که در سنگرهای گوناگون نظام 
در جهت توسعه و آبادانی و حفظ و حراست آن کوشش می کنند، تبریک و تهنیت عرض نموده، از درگاه خداوند 

متعال برای همه عزیزان سعادت، سربلندی و تداوم توفیق را مسئلت می نمایم.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی البرز اعلام کرد: طرح برخورد قانونی با 
وسایل نقلیه آلاینده با توجه به کاهش کیفیت هوا در مناطق مختلف این 

استان تشدید شده است.
سرهنگ »حمدالله رحمتی پور« روز گذشته با اعلام این خبر اظهار کرد: براین 
اساس ورود خودروهای آلاینده و فاقد معاینه فنی به معابر درون شهری به 
دلیل افزایش آلایندگی در استان البرز ممنوع است. شهروندان از هر گونه 

فعالیتی که منجر به افزایش آلودگی هوا می شود، خودداری کنند.
رحمتی پور گفت: طی یک ماه گذشته تاکنون ، ۸۳ هزار ۴۹۱ وسیله نقلیه 
اعمال قانون شده که از مجموع آن ها ۸۳ هزار و ۲۲۴ دستگاه خودرو فاقد 
معاینه فنی و دودزا و همچنین ۲۶۷ دستگاه کامیون فاقد مجوز بوده است. 
در این مدت ۳۲ وسیله نقلیه دودزا نیز به تعمیرگاه منتقل شده است. 
خودروهای آلاینده و فاقد معاینه فنی باید برای رفع نقص فنی به مراکز 

خدمات خودرویی و معاینه فنی منتقل شوند.
رئیس پلیس راه البرز بیان کرد : طرح برخورد با خودروهای آلاینده و فاقد 
معاینه فنی در همه فصول سال ادامه دارد اما در ۶ ماه دوم سال به دلیل 

آلودگی بیشتر در کلانشهر ها، این طرح ها با شدت بیشتری انجام می شود. 
شهروندان تا حد ممکن از هر گونه فعالیتی که منجر به افزایش آلودگی هوا 

می شود، خودداری کنند.
رحمتی پور افزود: خودروهایی که عمر تولید آن ها کمتر از چهارسال باشد 
نیازی به معاینه فنی ندارند اما بالای چهارسال باید برگه معاینه فنی دریافت 

کنند.
وی یادآورشد: طی این مدت نیز نمایندگان پلیس راهور، شهرداری، حمل 
ونقل و استانداری عملکرد هشت مرکز معاینه فنی در استان البرز را مورد 

بازبینی قرار دادند.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی البرز افزود: اکنون ۲۲ مرکز معاینه فنی 
خودرو در استان البرز فعال است که از این تعداد سه مرکز معاینه فنی 
خودروهای سنگین در شهرستانهای کرج، نظرآباد، اشتهارد و ۱۹مرکز معاینه 
فنی خودروهای سبک شامل ۲ مرکز در نظرآباد، سه مرکز در ساوجبلاغ، 
چهارمرکز در فردیس، یک مرکز در اشتهارد و بقیه در شهرستان کرج قرار 

دارند.

طرح برخورد با خودروهای آلاینده تشدید شد

برابر دادنامه شماره ۱۴۰۲۰۱۳۹۰۰۰۳۶۸۴۹۴۴ صادره از شعبه ۸ دادگاه خانواده شهرستان کرج 

زوج آقای سید وحید موسوی جاسمی به دفتر طلاق شماره ۱۳ کرج مراجعه نموده و تقاضای 

ثبت طلاق را دارد؛ لذا به خانم کلیه شهربانو هاشمی خوی اخطار می شود تا یک هفته پس از 

رویت در دفترخانه حضور یابد. در غیر این صورت برابر قانون اقدام خواهد شد. 1611097 
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رونالدو به هالند رسید، کین 
به صدر جدول گلزنان

پدیده آرژانتینی و رویای قدم 
گذاردن در راه مسی

 کــورس بهتریــن گلزن ســال 2023 نفس 
گیر و جذاب دنبال می شــود. کــم تر از 40 روز 
دیگر به پایان سال 2023 میلادی باقی مانده و 
رقابت جذابی برای کسب عنوان بهترین گلزن 
سال شکل گرفته است. هری کین، کریستیانو 
رونالدو، ارلینگ هالند و کیلیان ام باپه به ترتیب 
4 گلزن برتر ســال نام دارنــد و باید دید در آخر 
کدام بازیکن گل هــای بیش تری به ثمر می 
رساند. رونالدو در بازی امشب النصر بریس کرد 
و ام باپه و کین نیز هر کدام در جریان پیروزی 
های پاری سن ژرمن و بایرن مونیخ 1 گل به ثمر 
رساندند تا کورس آقای گلی 2023 جذاب تر از 

هر زمانی دنبال شود. 

 کلودیو ایچوری، مهاجم نوجوان باشگاه ریورپلاته 
و پدیده نوظهور فوتبــال آرژانتین، این روزها نام خود 
را بر ســر زبان ها آورده است. او در جریان پیروزی 0-3 
آرژانتین برابر برزیل در مرحله یک چهارم جام جهانی 
نوجوانان، هر 3 گل آلبی سلســته را وارد دروازه برزیل 
کــرد و تیمش را یک تنه به جمع 4 تیم برتر رســاند. 
ایچوری، کاپیتان تیم زیر 17 ساله های آرژانتین، توجه 
باشگاه های مطرح اروپایی را به خود جلب کرده و در 
آینده قطعاً مشتریان زیادی خواهد داشت؛ اما ایچوری 
17 ساله اگر بخواهد رویاهای خود را دنبال کند، او را باید 
در پیراهن بارسلونا ببینیم. اچیوری به نقل از اسپورت 
درباره مقصد مورد علاقه اش گفت: جدای از ریورپلاته، 

دوست دارم برای بارسلونا بازی کنم.

اولین گل عثمان دمبله برای 
پاری سن ژرمن

 ششــمین برد پیاپی شاگردان انریکه در 
لیگ فرانســه، مقتدرانه به دســت آمد. در 
این بازی پُر گل، سهم هرکدام از مهاجمان 
پاریس، یک گل بود. در جریان برتری 2-۵ 
پاری ســن ژرمن مقابــل موناکو در هفته 
سیزدهم لیگ1 فرانسه 24/2023، عثمان 
دمبله ســرانجام اولیــن گل خود را به ثمر 
رســاند. دمبله که در 1۵ بــازی قبلی برای 
پاری سن ژرمن در همه رقابت ها موفق به 
ثبت 4 پاس گل شده بود، سرانجام امشب 
در شــانزدهمین بازی، اولین گل خود در 
پیراهن پاریســی ها را تجربه کرد. او برای 
جشن گرفتن اولین گل خود در پاری سن 

ژرمن بیش از سه ماه انتظار کشید.

لیائو دیدار میلان مقابل 
دورتموند را از دست می دهد

هالند به رکورد 50 گل زده 
در لیگ برتر رسید!

 زمان بازگشت رافائل لیائو به میادین به 
تعویق افتاد. به گزارش جانلوکا دی مارتزیو، 
در حالی که گفته می شد رافائل لیائو ممکن 
است به بازی حساس سه شنبه شب میلان 
مقابــل دورتموند در لیگ قهرمانان برســد، 
بازگشــت او به تعویق افتاده اســت. وینگر 
پرتغالــی که در دیدار مقابــل لچه مصدوم 
شد، برای بازی هفته آینده مقابل فروزینونه 
آماده می شــود اما روسونری نمی خواهد 
در موردش ریســک کنــد. از این رو لیائو در 
مسابقه 9 دسامبر )18 آذر( مقابل آتالانتا می 
تواند به میدان برود؛ دیداری که اسماعیل بن 
ناصر نیز پس از ماه ها غیبت آماده حضور در 

آن خواهد بود.

  مهاجم نروژی ســیتیزن ها بــاز هم موفق 
به گلزنی برای تیمش شــد. در دیداری از هفته 
ســیزدهم رقابت های لیگ برتر انگلیس فصل 
24/2023، دو تیم منچسترسیتی و لیورپول از 
به مصاف یکدیگر رفتند که تقابل آن ها یک-یک 
مساوی شــد. ارلینگ هالند نروژی قفل دروازه 
آلیســون در این بازی را گشود تا یک رکورد دیگر 
را از آن خــود کرده باشــد. بر اســاس داده های 
آماری اوپتا، ارلینگ هالند با گلزنی در بازی امروز 
تیمش، شمار گل های خود در لیگ برتر را به عدد 
۵0 رساند تا با تنها 48 بازی و زودتر از هر بازیکن 
دیگری در تاریــخ تورنمنت، این تعداد گل را به 
ثمر رسانده باشد. تا پیش از هالند، این رکورد در 

اختیار اندی کول با ۶۵ بازی بود.

مودریچ در آستانه شکستن 
یک رکورد سخت در مادرید

دو برابر شدن دستمزد فدریکو 
دی مارکو در اینتر

  بــا غیبــت اورلیــن شــوامنی و ادواردو 
کاماوینــگا طی بازی های آینده رئال مادرید، 
لوکا مودریچ احتمالا تا مدتی یک جایگاه ثابت 
در ترکیب رئــال مادرید پیدا خواهد کرد. این 
هافبک باتجربه که این فصل نتوانسته مانند 
فصل های قبلی عضو ثابتی از ترکیب اصلی 
رئال مادرید باشد، می تواند به زودی یک رکورد 
جدیــد در این تیم به نــام خودش ثبت کند.  
اگر لوکا مودریچ در دیدار یکشنبه رئال مادرید 
مقابل کادیز بازی کند، به رکورد 1۶1 بازی پس 
از 3۵ ســالگی با پیراهن لوس بلانکوس می 
رسد. این رکورد )1۶0 بازی( در حال حاضر دست 
پاکو بویــو )دروازه بان رئال مادرید در دهه 90 

میلادی( است. 

 فدریکو دی مارکو در آســتانه امضای یک قرارداد 
جدید با اینتر قرار گرفته اســت. بر اساس این قرارداد 
جدید که دو طرف به امضای آن نزدیک شــده اند، دو 
سال به مدت قرارداد فعلی )از 202۶ به 2028( افزایش 
پیــدا می کند. از قــرار معلوم با ایــن توافق جدید، 
دســتمزد دی مارکو از 2.2 میلیون یورو سالانه به 4 
میلیون یورو افزایش خواهد یافت، رقمی که پاداش 
هم به آن اضافه می شــود.  فدریکو دی مارکوی 2۶ 
ساله در حال حاضر در ترنسفرمارکت ارزش 4۵ میلیون 
یورویی دارد که بیشترین قیمت او در دوران حرفه ای 
اش به حســاب می آید. این محصول آکادمی اینتر 
پس از چنــد فصل بازی در تیم هایــی مانند پارما، 
امپولی، سیون سوئیس و هلاس ورونا، از سال 2021 

به فولبک ثابت اینتر تبدیل شد.

حضور ستاره انگلیسی در 
تقابل رئال مادرید و کادیز

 بلینگام مشکلی برای همراهی کهکشانی ها 
در دیدار امشــب نــدارد. در دیــداری از هفته 
چهاردهم رقابت های لیگ برتر انگلیس فصل 
24/2023، رئال مادرید امشب میهمان کادیز 
خواهد بــود. کارلو آنچلوتی روز قبل اســامی 
بازیکنان دعوت شده به این تقابل را معرفی کرد 
که در بین آن ها، نام جود بلینگام نیز دیده می 
شود. ستاره انگلیسی پیش از وقفه بازی های 
باشــگاهی، دچار دررفتگی کتف شده و چهار 
بازی از جمله دو بــازی تیم ملی انگلیس در 
مقدماتــی یورو 2024 را از دســت داده بود  اما 
پس از طی کردن روند درمانی خود، برای تقابل 
فرداشــب کهکشــانی ها با کادیز کاملا آماده 

خواهد بود.

سانتیاگو خیمنز در مسیر شکستن رکورد تاریخی لوییس سوارز در فوتبال هلند
سانتیاگو خیمنز با هتریک امروز مقابل اکسلسیور شمار گل های خود در رقابت های سال 2023 اردیویسه هلند را به عدد 29 رساند. پیش از 
این لوئیس سوارز با 30 گل در سال 2009، رکورددار لیگ هلند بود و حالا به نظر می رسد خیمنز مکزیکی رکورد او را جابه جا خواهد کرد. او 

در فصل جاری طی 16 بازی مجموعا 21 گل و پاس گل به ثبت رسانده و نقش مهمی در جایگاه دوم تیمش ایفا کرده است. 
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ز مستطیل س�ب

تکراری ترین جملات مربوط به فوتبال ایران در آستانه 
دیدارهای مهم نمایندگان فوتبال این کشور در لیگ 
قهرمانان آسیا بر زبان فوتبال دوستان  کشور جاری 
است. اما و اگرهایی که غالبا گریبان گیر فوتبال این 
است.  کرده  خود  گروی  در  را  موفقیت  و  شده  دیار 
با این حال دو نماینده پُرامید فوتبال ایران در لیگ 
دراین  را  بازی خود  در حالی پنجمین  آسیا  قهرمان 
لیگ  آغاز خواهند کرد که همچون  گذشته دچار اما 
و اگرها شده و وضعیت آنان نوسانی بین حذف و 
صعود به عنوان صدرنشین دارد. با این مقدمه نگاهی 

به شرایط دو تیم خواهیم انداخت: 

پرسپولیس در اندیشه انتقام
نماینده  به  را  رفت  بازی  در حالی  ایران  قرمزپوشان 
پُرستاره عربستان واگذار کردند که در نامناسب ترین 
وضعیت خود چه به لحاظ فنی و به لحاظ وضعیت 
گل  یحیی  شاگردان  داشتند.  قرار  آزادی،  ورزشگاه 
نرسیده  مطلوب  شرایط  به  مقطع  آن  در  محمدی 
بودند و از طرفی چمن ورزشگاه آزادی اجازه هنرنمایی 
و  ترابی   بازی مهدی  این  در  بود.  گرفته  آنان  از  را 
وحید امیری دو بازیکن تاثیرگذار پرسپولیس به علت 
وضعیت افتضاح آزادی مصدوم شدند و النصر هرچند 
بازی چندان خوبی را به نمایش نگذاشت اما با دوگل 
آزادی را ترک کرد تا به اعتبار همین پیروزی تا پایان 
هفته چهارم صدرنشین مطلق این گروه باشد. با این 
حال کاروان پرسپولیس  در شرایطی متفاوت راهی 
عربستان شدند تا دو ماموریت بزرگ را به سرانجام 
برسانند. ابتدا گرفتن انتقام شکست غیرمنصفانه بازی 
رفت و دوم هموار کردند راه صعود و حضور در مرحله 
توجه  با  که  آسیا  قهرمانان  لیگ  نهایی  یک هشتم 
به پتانسیل بالای بازیکنان این تیم دور از دسترس 
در  پرسپولیس  سرمربی  نگرانی  تنها  شاید  نیست.  
آستانه این بازی، باخت بدهنگام آنان به سپاهان در 
لیگ داخلی باشد که شاید تبعات منفی این شکست، 
روحیه آنان را در مهمترین بازی فصل برهم ریخته و  

شرایط را برای آنان سخت نماید. 

سپاهان و جبران مافات
سپاهان نیز همچون پرسپولیس دراولین بازی فصل 
جاری لیگ قهرمانان آسیا غافلگیر شد. نیروی هوایی 
با متوقف کردن  انتظار ظاهر شده و  از  عراق خارج 
طلایی پوشان ایران خود را مدعی جدی صعود از گروه 
C نشان داد. اما نماینده قدرتمند ایران در میانه راه 

نیز دچار حادثه ناگوار و ناجوانمردانه ای شد که مسیر 
صعود را برای آنان تا حدودی سخت کرده است. حکم 
غیرورزشی و ناعادلانه ی »ای اف سی« در خصوص 
نتیجه بازی سپاهان با الاتحاد در حالی صادرشد که 
سپاهان براحتی قادر بود نماینده عربستان را در نقش 
جهان شکست بدهد و در صدر جدول قرار بگیرد. با 
این حال اختلاف امتیاز دو امتیازی با صدر جدول 
همان چیزی است که انگیزه شاگردان ژوزه مورایس را 
در تقابل با نیروی هوایی عراق دوبرابر کرده است و در 
حقیقت این تیم با شکست نماینده عراق در استادیوم 
که   نتیجه ای  است.  مافات  اندیشه جبران  در  آزادی 
در  را  الاتحاد  با  سپاهان  آذرماه  سیزدهم  روز  بازی 

عربستان بیشتر از گذشته حساس خواهد کرد.  

پرواز پر دردسر
در حالی که هماهنگی سفر پرسپولیس به ریاض با 
عربستان  ناگهان  بود،  انجام شده  اختصاصی  پرواز 
اجازه فرود هواپیمای پرسپولیس را نداد. هرچند در 
نهایت یاران گل محمدی موفق شدند خود را به ریاض 
برسانند اما پرواز پردردسر آنان به عربستان از همان 
کارشکنی های پنهان و آشکار عربستان است که بی 
پرسپولیس  فنی  کادر  و  بازیکنان  روحیه  در  تاثیر 
نخواهد بود. این در حالی بود که پرسپولیس ها قصد 
به  و هواپیمای منقش  اختصاصی  پرواز  با  داشت 
لوگوی این باشگاه راهی ریاض شود و حتی برنامه 
تمرینی و استقرار در هتل نیز برنامه ریزی شده بود 
را  فرود  اجازه  آخرین لحظه دولت عربستان  در  اما 

نداد.

شرایط نامناسب لیگ
اگر به جریان برگزاری لیگ برتر ایران نگاهی بیاندازیم، 
متوجه می شویم دو رویداد بزرگِ جام ملت های آسیا 
و لیگ قهرمانان این قاره بی نظمی معناداری را در 
است.  آورده  بوجود  ایران  فوتبال  برتر  لیگ  برگزاری 
به عنوان مثال در حالی بازی پرسپولیس با نساجی 
مازندارن به تعویق افتاد که بازی دیگر نماینده ایران 
اعداد هشت،  گردید.  برگزار  اهواز  در  سپاهان  یعنی 
نُه و ده در جدول رده بندی لیگ برتر نیز پیام نگران 
کننده ای را مخابره می کنند. این در حالی است که 
موفقیت فوتبال هر کشوری هم در رده ملی و هم 
برگزاری منظم لیگ داخلی  باشگاهی در گروی  رده 
است و به تعبیری نمایندگان هر کشور در کوران لیگ 
داخلی آماده و محیای حضور قدرتمند در لیگ قاره ای 
می شوند. موضوعی که در ایران به شکل ناشیانه ای 
برای  ثمری  تنها  نه  و  شده  تغییرات  دستخوش 
را دچار  آنان  آماده سازی  روند  بلکه  ندارد  باشگاه ها 

اختلال می کند.  

شرایط صعود
آلمالیق  عربستان،  الاتحاد  که  اینست  قدرمسلم 
را شکست خواهد داد. این بدان معنی است که 
سپاهان برای  صعود و حتی صدرنشینی ابتدا باید 
بازی  در  تا  بگذرد  عراق  قدرت  پُر  نماینده  سد  از 
نسبتا  با شرایط  و  الاتحاد  رودرروی  پایانی  هفته 
برابر صف آرایی نماید. تساوی برابر نیروی هوایی 
آنگاه  و  ساخته  ممکن  غیر  را  صدرنشینی  عراق 
باید نیم نگاهی  در صورت شکست دادن الاتحاد 
دیگر  و  آلمالیق  با  عراق  نماینده  بازی  نتیجه  به 
اوضاع سخت تر   E گروه  در  باشد.  داشته  گروه ها 
از گروه سپاهان است. قرمزپوشان ایران لازم است 
تا  کنند  کسب  را  النصر  با  دیدار  کامل  امتیازات 
به مرز ده امتیاز برسند و آنگاه در هفته انتهایی 
با شرایطی بهتر به صعود بیاندیشند. در حقیقت 
و  حساسیت ها  پنجم  هفته  در  پرسپولیس  بُرد 
گروه  این  در  را  فردی  به  منحصر  جذابیت های 
برابر  در  النصر  شکست  طرفی  از  زد.  خواهد  رقم 
بازی  استقلال تاجیکستان که غیرقابل پیشبینی 
می کند به پرسپولیس فرصت صدرنشینی خواهد 
داد. » الدحیل حذف شده انگیزه چندانی در برابر 
پرسپولیس در استادیوم آزادی نداشته و شکست 
دیگر  طرف  از  نیست.«  دسترس  از  دور  تیم  این 
توقف یا شکست نماینده ایران مقابل النصر ممکن 
است به پرسپولیس اجازه صعود حتی به عنوان 
تیم دوم را هم ندهد. با توجه به شرایط تیم ها در 
گروه های ده گانه، میانگین صعود بالاتر از ده امتیاز 
بوده و پرسپولیس در صورت ناکامی در برابر النصر 

شانس کمی برای صعود خواهد داشت.  

احتمال قهرمانی
دو تیم سپاهان و پرسپولیس تجربه حضور در فینال 

لیگ قهرمانان آسیا را دارند. این بدان معنی است 
که احتمال قهرمانی دو تیم بیشتر از پنجاد در صد 
است. از طرفی تیم های غرب آسیا از نوسانات بالایی 
نمایندگان  »این موضوع شانس  برخوردار هستند. 
ایران را افزایش خواهد داد.« روزگاری العین امارات، 
الدحیل قطر و چند تیم دیگر از شرایط فوق العاده ای 
اما در حال حاضر معادلات قدرت  برخوردار بودند، 
به  به عنوان مثال گروه E که  ریخته است.  برهم 
گروه مرگ لقب گرفته بود، آنچنان که تصور می شد 
سخت و دشوار نبود. »کسب یک امتیاز توسط تیم 
باید  بنابراین  می کند.«  اثبات  را  ادعا  این  الدحیل 
احتمال بیشتری به تیم های ایرانی به خصوص دو 
نماینده شایسته ایران برای رسیدن به جمع چهار 
به  توجه  با  بین  این  در  و  بدهیم  آسیا  برتر  تیم 
شرایط موجود برای سپاهان ضریب موفقیت بالایی 
به  است  ممکن  حتی  که  جریانی  باشیم.  متصور 
قهرمانی یکی از دونماینده ایران در لیگ قهرمانان 

آسیا منجر شود. 

صعود به شرط شجاعت
آنچه بیشتر از مسایل فنی و تدارکاتی و زیرساختی 
در فوتبال ایران نمود دارد، غیرت و شجاعت و البته 
همین  به  است.  ایران  فوتبال  مردان  ناب  تکنیک 
اعتبار باید اطمینان داشت که در سخت ترین روزهای 
بازیکنان و مربیان  ایران شجاعت مثال زدنی  فوتبال 
به مدد آن آمده و راه صعود را هموار سازد. به یقیین 
و  سپاهان  بازیکنان  توسط  شده  تجربه  فینال  سه 
پرسپولیس علاوه بر مسایل فنی ارتباط تنگاتنگی به 
همین غیرت و انگیزه همیشگی فوتبال ایران داشته 
در مسابقات  باردیگر  امیدواریم  است. موضوعی که 
آینده نمایندگان ایران تکرار شده و منجر به صعود 

سپاهان و پرسپولیس شود. 

»دنیای هوادار« از شرایط صعود سپاهان و پرسپولیس از مرحله گروهی رقابت های لیگ قهرمانان آسیا می گوید؛

در تمنای شانس و شجاعت

پیروزی مقصودلو در لیگ شطرنج اتریش
پرهام مقصودلو، مرد شماره یک شطرنج ایران که در لیگ اتریش دست به مهره شده است، در دور چهارم این مسابقات 
به مصاف حریف آلمانی رفت که این رقابت با پیروزی ملی پوش شطرنج ایران همراه بود. مقصودلو درحالی در این رقابت 

پیروز شد که با ریتینگ ۲۷۳۲ در این مسابقات حضور دارد. حریف آلمانی او در این دور دارای ریتینگ ۲۴۹۴ بود.

لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی بر خلاف سال های گذشته، با کاهش شدید سطح 
کیفی وکمی مسابقات همراه بوده است.

به گزارش »دنیای هوادار«، بر خلاف سال های اخیر که لیگ برتر کشتی آزاد و 
فرنگی از سطح کیفی و کمی قابل قبولی برخوردار بود و کشتی گیران مطرح 
داخلی و خارجی در آن به رقابت می پرداختند، امسال این رقابت ها تا اینجا با 
افت شدید کیفی و کمی همراه بوده و کناره گیری برخی تیم ها نیز نشان دهنده 
عملکرد نامناسب سازمان لیگ فدراسیون کشتی در نظارت کافی بر صلاحیت 

این تیم ها برای ورود به لیگ بوده است.
در شرایطی که در سال های اخیر لیگ کشتی آزاد با حضور تعداد قابل قبول 
تیم ها برگزار می شد و ستاره های داخلی و خارجی کشتی نیز در تیم های 

مختلف حضور داشتند، امسال تنها 7 تیم در لیگ کشتی آزاد به میدان رفتند و 
جذابیت این رقابت ها نسبت به گذشته با افت شدیدی همراه بود. در حالیکه 
قرار بود مسابقات در 2 گروه 4 تیمی آغاز شود، یکی از تیم ها در همان ابتدا 
عطای حضور در لیگ را به لقایش بخشید و تیم آلفای مرزن آباد نیز چند روز 
پیش در میانه برگزاری مسابقات از لیگ کناره گیری کرد! همچنین تیمی مثل 
ستارگان ساری که در سال های گذشته از تیم های خوب لیگ محسوب می شد، 
امسال از همان ابتدا با اما و اگرهای زیادی در لیگ حاضر شد و به نظر می رسید 
صرف حضور در لیگ و نه کسب عنوان، از اهداف مسئولان تیم ستارگان و 
سازمان لیگ کشتی بوده است تا جاییکه این تیم 2 روز پیش حتی حاضر به 

انجام مسابقه اش در لیگ نشد!

در لیگ کشتی فرنگی نیز فقط 6 تیم در 2 گروه 3 تیمی حاضر شدند تا لیگ 
کشتی فرنگی نیز از نظر کمی و کیفی با افت زیادی همراه باشد. نحوه برگزاری 
لیگ کشتی آزاد و فرنگی و مشخص بودن تیم های برتر از همان ابتدای لیگ 
باعث شده انتقادات زیادی نسبت به عملکرد مدیران سازمان لیگ فدراسیون 
کشتی وارد شود. مشخص نیست سازمان لیگ فدراسیون کشتی بر چه اساسی 
بر صلاحیت تیم ها برای گرفتن مجوز حضور در لیگ نظارت داشته که برخی از 
آن ها از همان ابتدا و یا در میانه مسابقات از لیگ کنار کشیدند تا صرف برگزاری 
لیگ به هر شکل ممکن با نازلترین کیفیت، مهمترین هدف سازمان لیگ 
کشتی باشد. باید دید پس از برگزاری مسابقات لیگ، چه سرنوشتی در انتظار 

کشتی گیران و مربیان برای دریافت مطالباتشان خواهد بود.

سازمان لیگ کشتی چکار می کند؟

افول کمی و کیفی لیگ برتر کشتی

حسن صانعی پور
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بیتا فرهی درگذشت
بیتا فرهی بازیگر تئاتر، تلویزیون و سینما که چندی پیش به دلیل بیماری ریوی در بیمارستان دی بستری بود؛ امروز دار فانی را وداع 
گفت. فرهی متولد یکم فروردین ۱۳۳۷ در تهران و فارغ التحصیل رشته هنر از مدرسه هنر جان پاورس آمریکا در سال ۱۳۵۹ بود که 

برای بازی در فیلم »هامون« توسط ناصر چشم آذر به داریوش مهرجویی معرفی و در نهایت برای بازی در نقش مهشید انتخاب شد.

در آثار فلینی عناصر عقلانی و عرفان مذهبی با نگرش رئالیستی به زمان با یکدیگر درهم  می آمیزند و پدیده های آن از دیدگاه فردی-روانی 
نگریسته می شود. جاده ای متروک، میدانی خلوت و ساحلی آرام در سینمای فلینی که عمدتا با مایه های مشابه واپسین اثر سورنتینو کار 
می کند، کیفیتی عرفانی می یابد و به تبع آن، پیوستن به جمع و تشکیل کارناوال به نوعی »گریز عرفانی« بدل می گردد. اما در »دستِ خدا« 

خبری از این گریزگاه های مبتکرانه نیست. فیلم سطحی تر از آن است که بتوان در موردش چنین تحلیل هایی را بکار برد. 

دو ساعت  باشد  قرار  اگر 
بدترین  از  دقیقه  ده  و 
لحظات  ضعیف ترین  و 
مجموعه فیلم های فیلنی را جمع آوری کرده و کنار هم 
»پائولو  ساختۀ  واپسین  می شود  نتیجه اش  دهیم،  قرار 

سورنتینو«، یعنی »دستِ خدا«. 

اثری هپروتی، ناچیز و سخت بی مایه. باورنکردنی ا ست 
که سازندۀ فیلم باشکوهی چون »زیبایی بزرگ« و اثر پر 
دغدغه ای چون »جوانی« به چنین فیلمی رسیده باشد. 
»دستِ خدا« صرفا اثری  است توریستی که می توان از 
نوستالژیک  زیبایی های  تثبیت  برای  لانگ شاتش  چند 
آمدن  و  مارادونا  مسئلۀ  کرد.  استفاده  ذهن  در  ناپل 
پرسروصدایش به ناپلی هم بطور مشخص بزکی  است 
بر بدن نحیف، بی جان و بد فرم فیلم. اثر نه به سبکی 
متعهد است، نه به دوره ای و نه حتی به گذشتۀ خود 
که  بی هویت  فیلمی  می شود  نتیجه اش  و  فیلم ساز 
براحتی می توان آن را در قعر کارنامۀ فیلم سازی سورنتینو 
در  روزی  اگر  کرد.  فراموشش  زودی هم  به  و  داد  قرار 
»ایل دیوو«)2008( تبیین کردن شخصیتی پارادوکسیکال 
در سیاست ایتالیا مسئله بود، اگر روزی در »اینجا باید 
هویت  و  تاریخ  نقش  تلفیق  به  باشد«)2011(  همانجا 
امروز بشری می پرداخت، اگر در »زیبایی بزرگ«)2013( 
مفهوم  با  عمیق  مواجهه ای  برای  را  کارناوالش  
اگزیستانسیالیسم و پوچ گرایی فلسفی برپا می کرد و 
درنهایت، اگر در فیلم بی نهایت خوبش، »جوانی«)2015( 
به پاپ آرت انتقاد می کند؛ امروز و اینجا در »دستِ خدا« 
است؛  مهم  بسیار  اینجا  در  »چه«  این  و  می کند؟  چه 
چرا که اثر در همینجاست که درمانده می نماید و اصلا 
که  درحالی ست  این  و  نمی رسد.  »چگونه«  تحلیلِ  به 
از دل شکل  و  پرزرق وبرقش  لوای  اثر می خواهد تحتِ 
روایت دوّارش ما را به دام تحلیل فرم بیندازد. دریغ از 
آنکه ما پیش تر فیلم های قبلی فیلم ساز را دیده ایم و از 
توانایی بالقوه اش آگاهیم. در نتیجه فهمیده ایم که در 
اینجا به علت خالی بودن دستانش از مایه ای مناسب برای 
پرداخت و به صرف بازخوانی دوره ای از زیست احتمالا 
خودش در ناپل و یادآوری آن روزگار است که بی جهت 
بازی راه می اندازد تا حواسمان را از ضعف ها پرت کند و 

به نحوی ما را محو تصاویر کند.
و  هویت«  »معمای  عنصر  دو  تصادم  بر  اثر  کلیت 
اولی مربوط است  »خود زیست نگاری« استوار است. 
و  فیلم  استعلایی  ظاهرا  ویژگی های  و  درون مایه  به 
دومی وجهۀ بیرونی اثر که ظاهرا برمی گردد به دوران 
اما  شرایطش.  و  دغدغه ها  و  فیلم ساز  خودِ  نوجوانی 
فیلم در کشاکش این دو عنصر از دست می رود و رشتۀ 
متصل بین این دو که قرار است فرم بر روی آن بنا 
شود از هم می گسلد. معمای هویت در چنین آثاری 
که شاکلۀ آن بر پایه ی اتمسفر است از دل فضا ریشه 
این فیلم فضا همانطور که پیش تر  اما در  می گیرد. 
هم گفته شد به ابژه ای صرفا توریستی و نمایشی بدل 
می گردد که شاید بتوان چند تا از نماهای آن را هم 
یا  و  رساند  فروش  به  و  کرد  کارت پستال چاپ  روی 
قاب گرفت و به دیوار اتاق زد تا هرازگاهی با نگاه کردن 
با وجود  آنکه فضا  دلیل  افتاد!  ناپل  یاد  به  آن ها  به 
از کشمکش می شود،  تهی  اینچنین  فیلم ساز  تلاش 
عدم کنترل فیلم ساز است بر جریان سیال رفت و آمد 
آدم ها. نسبت آدم های فیلم در اکثر اوقات صرفا در 
هنگامی  و  میزانسن  در  نه  می شود  تعیین  دیالوگ 
که دسته های مختلف شکل می گیرند، مثلا خانوادۀ 
گروهی  یا  دسته  با  دسته  هر  فیلم،  اصلی  چهارنفرۀ 
دیگر نمی تواند ارتباط منطقی خلق کند، که این خود 
معلول موقعیت های گسسته و بی معنای فیلم است. 

مدام  نوجوان،  همان  یعنی  فیلم  اصلی  شخصیت 
اساسا  بی آنکه  پرتاب می شود  مکان های مختلف  به 
منطقی در ترتیب این جایگشت ها وجود داشته باشد. 
شکل گیریِ  برای  ورودی  جریان های  دیگر،  به عبارت 
مشکل  اما  است  فراهم   )stock( کلی  حالت  یک 
وجود  قابل دفاعی  و  توانمند  خروجی  که  اینجاست 
ندارد تا بتوان نتیجه ای از آن گرفت و به همین علت 
داستان  گشایی های  گره  عمدۀ  که  هست  هم 
درحالی که اصلا گره افکنی ای وجود نداشته به زور و 
اجبار در پایان آن انجام می گیرد. دختری که بالأخره 
از اتاق خارج می شود، در حالی که اصلا معلوم نیست 
کجای این ماجراست و پسربچه ای که باید در ایستگاه 
قطار دیده شود. حال آنکه هر دوی این موارد نهالشان 
است  آبیاری شود، خشکیده  به موقع  آنکه  از  پیش 
نیمۀ فیلم بدستِ فراموشی سپرده شده  از  تقریبا  و 
است. و درست به همین علت است که موتیف آب و 
شنا که در جای جایِ فیلم، سورنتینو با وسواس سعی 
در پردازش آن دارد، بی اثر است. در آثار فلینی عناصر 
عقلانی و عرفان مذهبی با نگرش رئالیستی به زمان 
با یکدیگر درهم  می آمیزند و پدیده های آن از دیدگاه 
متروک،  جاده ای  می شود.  نگریسته  فردی-روانی 
میدانی خلوت و ساحلی آرام در سینمای فلینی که 
کار  اثر سورنتینو  واپسین  با مایه های مشابه  عمدتا 
می کند، کیفیتی عرفانی می یابد و به تبع آن، پیوستن 
به جمع و تشکیل کارناوال به نوعی »گریز عرفانی« بدل 
می گردد. اما در »دستِ خدا« خبری از این گریزگاه های 
مبتکرانه نیست. فیلم سطحی تر از آن است که بتوان 
در موردش چنین تحلیل هایی را بکار برد. اگر فلینی 
انسانی  کمدی  بر  مبتنی  سیرکی  به  »آمارکورد«  در 
دست می یازد به این علت است که توانایی سوارکردن 
تصویری نیمه نوستالژیک-نیمه مضحک از فاشیسم 
را می تواند بر روی آن سوار کند. اما در »دستِ خدا« 
چه؟ احتمالا بخش بیانیه ای سخن فیلم ساز در جایی 

ا ست که سعی داشته بگوید که در چه برهه ای مارادونا 
به عنوان شمایل یک انسان ضد امپریالیسم به ناپل 
مقابل  در  و  جهانی  جام  در  او  که  زمانی  اما  می آید 
را دریبل  از جمله دروازه بان  بازیکن  انگلیس چندین 
می زند و توپ را وارد دروازه می کند، آدم هایی هستند 
که به علت منازعه ای مضحک، دیدن این لحظۀ مقدس 
را از دست می دهند! فیلم یک شوخی ا ست و بیش 
از آنکه در مورد شخصیت اصلی و واکاوی روانی او در 
دوران نوجوانی اش باشد، به یک گزارش واقعه می ماند 
و از همینجاست که به لنگ زدنِ فیلم در بحثِ »خود 
زیست نگار« بودن می رسیم. فیلم اساسا در بین اینکه 
شخصیت محور است یا داستان محور معلق می ماند و 
در این زمینه تکلیفش با خودش مشخص نیست. در 
آثار فلینی این مرز بوضوح قابل تشخیص است. مثلا 
»هشت و نیم«، » شب های کابیریا«، »جولیتای ارواح« 
و  »آمارکورد«  و  شخصت محورند  شیرین«  »زندگی  و 
اینجا  »ساتیریکون« داستان – موقعیت – محور. در 
ظاهرا باید با شخصیت سفر کنیم اما بدلیل ایستادن 
او در جایی جدا از موقعیت هایی که در آن قرار می گیرد 
و از طرفی عدم تناسب او با آدم های اطرافش، عملا 
سفر ما دچار اختلال است و نسبت ما با سیر تحولات 
سکانس  به  وصل.  و  قطع  درحال  دائما  شخصیت 
مرگ  هولناک  خبر  است  قرار  که  جایی  بیمارستان، 
لحظاتی  کنید.  توجه  شود،  داده  برادر  دو  به  والدین 
که می توانست بی نهایت کوبنده باشد، چقدر خنثی و 
ادایی اجرا می شود! براستی نوجوان فیلم چه بحرانی 
را پیش از این اتفاق با خود حمل می کرده که پس از 
آن بخواهد تغییری در آن ایجاد شود؟ فیلم و تمام 
آدم هایش همچون رودی آرام همراه با جریانی ثابت 
می آیند و می روند؛ بدون آنکه جوش و خروشی ایجاد 
کنند. حتی دوربین هم نسبت مشخص و زاویه دید 
معینی برای شخصیت های احتمالا کلیدی اش قائل 
فیلم  فرعی  و  اصلی  جریان های  نتیجه،  در  نیست، 

درهم است و کلِ منسجمی را نمی سازد.
گرفت  نتیجه  می توان  شد  ذکر  که  مواردی  تمام  از 
که علت اصلی الکن بودن سخن فیلم ساز در واپسین 
به  نسبت  کافی  تسلط  و  دانش  داشتن  عدم  اثرش 
بطن  در  کارناوال گرایی  است.  »کارناوالیسم«  مفهومِ 
تولید  به  تراژیک  موقعیت های  اوج  در  باید  خود 
و  هنری  شکل  به  هم  آن  بپردازد،  امید  نظام های 
از منطق های سببی نه به شکل  دراماتیک و برآمده 
به  شرطی  و  قید  هیچ  بدون  و  تحمیلی  و  اجباری 
کارناوالیسم  نظام  در  طرفی،  از  خدا«.  »دستِ  سبک 
این  اندیشۀ پلی فونیک)چندصدایی( حاکم است که 
مسئله ظهور تیپ های مختلف و پردازش شده را طلب 
می کند. فقدان این تیپ ها دقیقا همان نقطۀ اصلی 
سازنده اش  پیشین  آثار  به  نسبت  فیلم  این  ضعف 
است. آنچه پیش از این فرم دوّار قصه های سورنتینو 
را قوام می بخشید همین تعیّن تیپ در آن آثار بود. 
تیپ هایی که هرکدام در نوع خود و در جهان فیلمی 
به  مخصوص  لحن  و  بودند  منحصربفرد  سورنتینو 
نمایندۀ  در »دستِ خدا«  آدم ها  داشتند.  را  خودشان 
هیچ جایی نیستند و مشخصا کاریکاتورند؛ در نتیجه، 
مفهومی را نمی رسانند. در این مورد تنها کافی است 
پیرمرد مثلا بامزۀ این فیلم را که با دستگاه صحبت 
فیلم »من  با مردِ  را  می کند و عملا بی کارکرد است 
از  که  شانیلیک«  »آنگلا  ساختۀ  اما«  بودم،  خانه 
مشکل مشابهی رنج می برد و به نوبۀ  خود، بخشی از 
جهان اثر را می سازد، مقایسه کنید. فیلم ساز به جای 
تیپیزاسیون به نمادپردازی تمسک می ورزد. نمادهایی 
که از اثر بیرون می زنند و آن را از ریخت می اندازند. 
به علاوه اینکه به هیچ عنوان نمی توانند پیوند محکمی 
با شخصیت اصلی برقرار کنند و از او یک شخصیت 
در  بسازند.  حقیقی  دل مشغولی های  با  باور  قابل 
واپسین فیلمِ سورنتینو، از آن تک گویی های آتشینی 
که در »ایل دیوو« و »زیبایی بزرگ« شادهش بودیم 
خبری نیست. صرفا هذیان هایی می شنویم که فاقد 
اندیشه ی  و  این تیپ سازی  در »جوانی«  اهمیت اند. 
مارادونای  آن  اتفاقا  و  می رسد  اوج  به  چندآوایی 
نمادینِ »جوانی« که حتی در فیلم اسمی هم بطور 
باورتر  قابل  و  آشناتر  نمی شود،  برده  آن  از  مشخص 
واقعی تر  ظاهر  در  مارادونای  این  به  نسبت  است 
از  حتی  فیلم  خدا«.  »دستِ  بزک شدۀ  باطن  در  اما 
نوعی کنش  نمی تواند  رابطۀ عاطفی هم  سطح یک 
اجتماعی-سیاسی ایجاد کند، اما چون سعیش را دارد 
بزک دیگری چون اشتیاق به فیلم سازی را در نوجوان 
که  فلسفه  دیگر  گویی  می آورد  بوجود   – خودش   –
شخصیت در ابتدا ظاهرا شیفتۀ آن است به پایان خود 
رسیده و حالا باید فلسفه را با دوربین نگاشت! که این 
خود موجب یک عزیمت شبانۀ تکراری دیگر با یک 
فیلم ساز ظاهرا مشهور اهل ناپل و درنهایت، شنای در 
آب می شود. همه چیز مدام درحال تکرار است بدون 
آنکه ذره ای پیش روی داشته باشد. »دستِ خدا« چون 
سیکل معیوبی دائما درحال استهلاک خود است و 
درپایان هم پیش از پایان به جان دادن می افتد و از 
تپش می ایستد. آن آب و شنا هم نه شخصیت های 
فیلم را تطهیر می کند و نه خود فیلم ساز را که البته 
شخصِ سورنتینو با توجه به چنین گناه کبیره ای که 
در قابل مدیوم سینما مرتکب شده قطعا نیاز به توبه 

و تطهیر دارد.
سی  و  صد  هست  نتیجتاً  فیلم  که  آنچه  درنهایت، 
دقیقۀ طولانی و ملال آور از احساسات رقیق، چند نمای 
کارت پستالی از مناظر ناپل و البته یک خرس عروسکی یا 
شاید هم واقعی که از حوصلۀ نگارنده خارج است که در 

موردش صحبت کند! 

نگاهی به فیلم »دستِ خدا«؛

هنرِ عشق  ورزیدنِ به آشغال  های فلینی!
امیرحسین بهروز

دست به نقد
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